



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII - Edição Nº224-Data **06/11/2018**

Esta é a Edição Nº224 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## ADJUDICAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº 102/2018, modalidade Pregão nº 064/2018, Registro de Preço nº 48/2018 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS- ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MANGUEIRA E TERMINAIS E PEÇAS PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR ANO 1997 E 2014, RETROESCAVADEIRA CASE 580L SERIE 3 ANO 2004 E RETROESCAVADEIRA RANDON ANO 2013, PARA MANUTENÇÃO DOS MAQUINARIO DA FROTA MUNICIPAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA - SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG.** O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- **DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS BRASIL, CNPJ nº 25.914.060/0001-40**, ficou ganhadora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75 e 76 no valor total de R\$84.764,80 (oitenta e quatro mil setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos);

São Sebastião do Oeste, 06 de Novembro de 2018.

**NEUZA HELENA MEIRELES  
PREGOEIRA**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 06 de Novembro de 2018. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

## HOMOLOGAÇÃO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº 102/2018, modalidade Pregão nº 064/2018, Registro de Preço nº 48/2018 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS- ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MANGUEIRA E TERMINAIS E PEÇAS PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR ANO 1997 E 2014, RETROESCAVADEIRA CASE 580L SERIE 3 ANO 2004 E RETROESCAVADEIRA RANDON ANO 2013, PARA MANUTENÇÃO DOS MAQUINARIO DA FROTA MUNICIPAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA - SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG.** O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- **DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS BRASIL, CNPJ nº 25.914.060/0001-40**, ficou ganhadora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75 e 76 no valor total de R\$84.764,80 (oitenta e quatro mil setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos);

São Sebastião do Oeste, 06 de Novembro de 2018.

**Belarmino Luciano Leite**  
**Prefeito Municipal**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 06 de Novembro de 2018. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO  
OESTE – MINAS GERAIS

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº224-Data 06/11/2018

Esta é a Edição Nº224 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## EXTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 48/2018. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de mangueiras e terminais e peças para a motoniveladora caterpillar ano 1997 e 2014, retroescavadeira randon ano 2013, para manutenção dos maquinários da frota Municipal.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MAGUEIRAS BRASIL - CNPJ nº 25.914.060/0001-40

ITEM	Descrição do Material	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AB 0913 SUPRENS	UN	20,000	R\$ 1,00	R\$ 20,00
2	AB 1927 FL	UN	20,000	R\$ 3,00	R\$ 60,00
3	AB LATÃO ½	UN	80,000	R\$ 11,00	R\$ 880,00
4	BICO ENCHER PNEU MS 18	UN	10,000	R\$ 20,00	R\$ 200,00
5	BOMBA GRAXA 7 kg	UN	10,000	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
6	CONECTOR EMENDA ½ - 1003	UN	5,000	R\$ 15,00	R\$ 75,00
7	CONECTOR EMENDA 6X4	UN	5,000	R\$ 5,00	R\$ 25,00
8	CONECTOR TE 6MM PU	UN	5,000	R\$ 5,00	R\$ 25,00
9	EMENDA GALVANIZADA 2	UN	20,000	R\$ 20,00	R\$ 400,00
10	ESPIGÃO GALVANIZADO 2	UN	10,000	R\$ 20,00	R\$ 200,00
11	JOELHO GALVANIZADO 2 90º	UN	20,000	R\$ 22,00	R\$ 440,00
12	MAGUEIRA MB 5/16 300 PSI	M	50,000	R\$ 3,00	R\$ 150,00
13	MANGUEIRA 1 TA 10	M	50,000	R\$ 27,84	R\$ 1.392,00
14	MANGUEIRA 1 TA 12 - M-1002578	M	50,000	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50
15	MANGUEIRA 1 TA 8	M	50,000	R\$ 32,42	R\$ 1.621,00
16	MANGUEIRA 1TA-10	M	50,000	R\$ 36,13	R\$ 1.806,50
17	MANGUEIRA 1TA-6	M	50,000	R\$ 25,14	R\$ 1.257,00
18	MANGUEIRA 2 TA 12	M	50,000	R\$ 57,71	R\$ 2.885,50
19	MANGUEIRA 2TA-10	M	50,000	R\$ 49,79	R\$ 2.489,50
20	MANGUEIRA 2TA-16	M	50,000	R\$ 86,08	R\$ 4.304,00
21	MANGUEIRA 2TA-4	M	50,000	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
22	MANGUEIRA 2TA-8	M	50,000	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
23	MANGUEIRA 419 AS 10" - 1002571	M	20,000	R\$ 102,86	R\$ 2.057,20
24	MANGUEIRA 419 AS 12" - 1002572	M	20,000	R\$ 112,36	R\$ 2.247,20
25	MANGUEIRA 419 AS 20" - 1002573	M	20,000	R\$ 237,60	R\$ 4.752,00
26	MANGUEIRA 419-20	M	20,000	R\$ 237,60	R\$ 4.752,00
27	MANGUEIRA CHATA 1 ½ AZUL RL 50	M	10,000	R\$ 15,00	R\$ 150,00
28	MANGUEIRA LAVADOR MB AZUL ½	M	20,000	R\$ 14,00	R\$ 280,00
29	MANGUEIRA MASTER PLUS ½ 3MM	M	60,000	R\$ 4,50	R\$ 270,00
30	MANGUEIRA MB 200PSI RL 50MT	M	50,000	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
31	MANGUEIRA NRE 2 RL 50 MT	M	50,000	R\$ 16,00	R\$ 800,00
32	MS 5462 INOX	M	30,000	R\$ 68,24	R\$ 2.047,20
33	MS 8775	UN	30,000	R\$ 17,00	R\$ 510,00
34	NIPLE GALVANIZADO 2	UN	30,000	R\$ 16,00	R\$ 480,00
35	PINO GRAXEIRO 10MM RETO	UN	100,000	R\$ 1,50	R\$ 150,00
36	PINO GRAXEIRO 3/8 RETO =1/8	UN	100,000	R\$ 1,50	R\$ 150,00
37	PINO GRAXEIRO 5/16 45	UN	100,000	R\$ 2,00	R\$ 200,00
38	PINO GRAXEIRO 8MM RETO	UN	100,000	R\$ 1,50	R\$ 150,00
39	REGISTRO ESFERA 2 ACR PN30 BSP	UN	10,000	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
40	TARUGO NYLON 180MM - FURO	UN	20,000	R\$ 48,00	R\$ 960,00
41	TERMINAL 2101 04 - UN-1002586	UN	30,000	R\$ 20,79	R\$ 623,70
42	TERMINAL 2101 06 - UN-1002587	UN	30,000	R\$ 26,23	R\$ 786,90
43	TERMINAL 2101 10 - UN-1002589	UN	30,000	R\$ 29,70	R\$ 891,00
44	TERMINAL 2101 10-8	UN	30,000	R\$ 30,00	R\$ 900,00

45	TERMINAL 2101 12 - UN-1002590	UN	30,000	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
46	TERMINAL 2101 8-8	UN	30,000	R\$ 26,23	R\$ 786,90
47	TERMINAL 2101 8-8 BSP	UN	30,000	R\$ 30,00	R\$ 900,00
48	TERMINAL 2102 04 - UN-1002591	UN	30,000	R\$ 20,29	R\$ 608,70
49	TERMINAL 2102 06 - UN-1002592	UN	30,000	R\$ 20,54	R\$ 616,20
50	TERMINAL 2102 08 - UN-1002593	UN	30,000	R\$ 25,24	R\$ 757,20
51	TERMINAL 2102 10 - UN-1002594	UN	30,000	R\$ 35,64	R\$ 1.069,20
52	TERMINAL 2102 10-6	UN	30,000	R\$ 25,00	R\$ 750,00
53	TERMINAL 2102 12 - UN-1002595	UN	30,000	R\$ 33,16	R\$ 994,80
54	TERMINAL 2109 06 - UN-1002581	UN	30,000	R\$ 15,34	R\$ 460,20
55	TERMINAL 2109 08 - UN-1002582	UN	30,000	R\$ 16,33	R\$ 489,90
56	TERMINAL 2109 10 - UN-1002585	UN	30,000	R\$ 16,50	R\$ 495,00
57	TERMINAL 2109 12 - UN-1002583	UN	30,000	R\$ 20,29	R\$ 608,70
58	TERMINAL 2109 16 - UN-1002584	UN	30,000	R\$ 22,88	R\$ 686,40
59	TERMINAL 21907 10 - UN-1002602	UN	30,000	R\$ 56,43	R\$ 1.692,90
60	TERMINAL 21907 12 - UN-1002603	UN	30,000	R\$ 65,83	R\$ 1.974,90
61	TERMINAL 21907 16 - UN-1002604	UN	30,000	R\$ 71,28	R\$ 2.138,40
62	TERMINAL 21907 16-16 COD 61	UN	30,000	R\$ 71,28	R\$ 2.138,40
63	TERMINAL 21941 04 - UN-1002596	UN	30,000	R\$ 30,19	R\$ 905,70
64	TERMINAL 21941 06 - UN-1002597	UN	30,000	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
65	TERMINAL 21941 08 - UN-1002598	UN	30,000	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
66	TERMINAL 21941 10 - UN-1002599	UN	30,000	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
67	TERMINAL 21941 12 - UN-1002600	UN	30,000	R\$ 46,47	R\$ 1.394,10
68	TERMINAL 21941 16 - UN-1002601	UN	30,000	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
69	TERMINAL EPF 10-10	UN	30,000	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
70	TERMINAL EPF 6-4	UN	30,000	R\$ 32,00	R\$ 960,00
71	TERMINAL EPF 6-4 90	UN	30,000	R\$ 32,00	R\$ 960,00
72	TERMINAL EPF 8-8	UN	30,000	R\$ 32,00	R\$ 960,00
73	TERMINAL EPF 8-8 45	UN	30,000	R\$ 32,00	R\$ 960,00
74	TERMINAL EPF 8-8 90	UN	30,000	R\$ 32,00	R\$ 960,00
75	TERMINAL 21941 10-8	UN	30,000	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
76	VEDA ROSCA 18X50	UN	40,000	R\$ 5,50	R\$ 220,00
				2.635,000	R\$ 84.764,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº224-Data **06/11/2018**

Esta é a Edição Nº224 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## RESULTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a abertura do PL nº 0106/2018, Pregão Presencial nº 65/2018, R.P. 49/2018. **OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL NO REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE ESCORIA BRITADA DE SIDERÚRGICA (DE ALTO FORNO E ACIARIA) COM GRANULOMETRIA DE 25MM A 50MM, CLASSE II E DE 0MM A 38MM CLASSE II, A SEREM USADAS NA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES.** Dotações orçamentárias: 02.11.01.26.782.2601.2011 – 3.3.90.30.00, Lei Municipal nº 700 de 29 de dezembro de 2017. Entrega dos envelopes – até o dia 22/11/2018 às 08h:00min. Informações pelo 37-3286.1133. Edital no site - [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br). Neuza Helena Meireles – Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO  
OESTE – MINAS GERAIS

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO